ELENCHUS

TITULORUM, PARAGRAPHORUM ET QUÆSTIONUM

IN HOC TERTIO VOLUME JURIS CANONICI UNIVERSI CONTENTORUM.

LIBRI II DECRETALIIUM

TITULI XX.

§ VI.

De testimonio laicorum contra clericos, et econtra.

- Quæstio 1. Utrum laici possint ferre testimonium in judicio contra clericos, et quando? 1
2. An clerici sint admittendi ad testificandum adversus laicos? 2

§ VII.

De testibus in causa propria, vel ecclesia, aut universitatis suæ.

- Quæstio 1. An aliquis possit esse testis in causa propria, seu ex qua commodum ac interesse suum dependet? 6
2. An sit licitum clericis, ferre testimonium in causa propriae ecclesiae? 8
3. An pariter illi, qui sunt membra alicujus universitatis secularis, v. g. civitatis, oppidi etc. possint esse testes in causa dictæ universitatis? 11
4. Num testes de universitate sint generaliter, seu directe admittendi ad testificandum in negotiis ecclesiae, vel universitatis suæ, vel tantum in defectum aliarum probationum? 13

§ VIII.

De numero testium ad legitimam probationem requisitorum; et an aliquando sufficiat testimonium unius?

- Quæstio 1. Quot testes requirantur ad legitimam probationem? 15
2. Utrum probet, vel quid aliud operetur testimonium unius? 17

3. Utrum in nullo prorsus casu sufficiat testimonium unius ad plenam probationem, seu terminationem causarum? 18

§ IX.

De testibus singularibus, eorumque probatione.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplicis generis sint testes singulares? 23
2. Utrum testes singulares aliquid probent? 24
3. An testes singulares singularitate adminiculativa probent in causis civilibus? 25
4. Utrum testes singulares singularitate adminiculativa probent in causis criminalibus? 27

§ X.

De testibus contrariis, variantibus, et vacillantibus.

- Quæstio 1. Quis dicatur testis contrarius, varius, et vacillans? 29
2. Quid juris, si testes hinc inde producti videantur inter se contrarii? 30
3. An probet testis sibi ipsi contrarius, vel potius sit puniendus? 31
4. Utrum aliquid probet testis varians in judicio, et quod dictum ejus valeat? 32

§ XI.

De testibus de scientia, de credulitate, et auditu auditus.

- Quæstio 1. Qui dicantur testes de scientia, de credulitate, et de auditu? 35
2. Utrum testes de credulitate sint admittendi, et aliquid probent? 35
3. An, et in quibus casibus testes de auditu alieno, sive auditu auditus, probent? 37
4. Utrum, et quando in probatione consanguinitatis, vel affinitatis, admittantur testes de auditu alieno? 40

§ XII.

De fama, et qualiter probetur, ac probet.

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit fama, et quomodo differat a rumore? 41
 2. Quae requirantur ad hoc, ut fama probet, quibusque testibus ipsa probetur? 42
 3. Quis sit effectus famae, seu quam vim probandi habeat? 44

§ XIII.

De productione testium.

- Quaestio 1. Quando, et qualiter testes sint producendi? 46
 2. Utrum ad productionem testium requiratur citatio partis adversae; et quid, si quis eam impedire praesumat? 47
 3. Quid agendum, si testes producendi alienae sint jurisdictionis? 49
 4. Cujus sumptibus testes e longinquo sint producendi? 50
 5. Quot possint fieri productiones testium? 51
 6. An testes semel producti, iterum in eadem causa produci valeant? 53

§ XIV.

De juramento testium.

- Quaestio 1. An, et de quibus testes ante suam depositionem jurare debeant? 55
 2. An juramentum possit testibus remitti? 57
 3. Qua forma juramentum testium sit praestandum? 59

§ XV.

De examine testium, ac interrogatoriis suggestivis vitandis.

- Quaestio 1. A quo, coram quibus, et ubi examen testium sit instituendum? 60
 2. De quibus testes sint interrogandi, seu examinandi? 62
 3. Quid sint interrogatoria suggestiva, et qualiter vitanda? 63

§ XVI.

De publicatione attestatorum.

- Quaestio 1. Quid sit publicatio attestatorum, qualiter fiat, et an post ipsam liceat alios testes, vel instrumenta producere? 64
 2. Utrum publicatio attestatorum sit de substantia processus judicarii? 65
 3. Utrum attestaciones testium receptae, sed non publicatae in uno iudicio, probent, seu fidem faciant in alio? Ibid.

§ XVII.

De exceptionibus contra testes proponendis horumque probatione.

- Quaestio 1. Quotuplicis generis exceptiones possint testibus opponi, et quando proponendae? 66

2. Utrum exceptio contra personas testium sit dilatoria, impediaturque examen testium? 67
 3. A quo possint vel non possint reprobari testes, aut dicta eorum? 69
 4. Qua ratione licitum sit reprobare testes probatorios, et reprobatorios? 70

TITULUS XXI.

DE TESTIBUS COGENDIS, VEL NON.

§ I.

Quo modo, et poena, quibusque in causis testes cogendi sint?

- Quaestio 1. An, et quo modo, quibusque poenis testes cogi possint ad ferendum testimonium? 71
 2. Qua poena puniatur ille, qui subtrahit testes a testificando, et an idcirco perdat causam? 73
 3. Utrum non solum in causis civilibus, sed etiam in criminalibus, testes sint cogendi ad perhibendum testimonium? 74

§ II.

De personis privilegiatis, vel non, a ferendo testimonio.

- Quaestio 1. Quenam sint personae privilegiatae, ita ut non possint cogi ad ferendum testimonium? 75
 2. Utrum clericus, ab alio invocatus, possit compelli ad ferendum testimonium contra suam ecclesiam? 77
 3. An possit cogi ad testificandum, qui juramento se obstrinxit ad nihil dicendum, seu non testificandum? 78

TITULUS XXII.

DE FIDE INSTRUMENTORUM.

§ I.

De instrumentorum natura et divisione ac de instrumento publico.

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit instrumentum? 80
 2. An sit differentia inter instrumentum publicum, et authenticum? 82
 3. Quae solemnitates requirantur ad instrumentum publicum? Ibid.

§ II.

De fide protocollorum, atque exemplarium seu transumptorum.

- Quaestio 1. Quid sit protocollum, et quam vim probandi habeat? 85
 2. Quae requirantur ad protocollum, ut habeat vim probandi? 86

§ VII.

De libris rationum, fidei ipsorum; nec non de scripturis antiquis.

- Quaestio 1. Quae fides debeatur libris rationum? 112
 2. Quae fides debeatur scripturis antiquis? 115
 3. Quae fides debeatur scripturis, ubi habentur litterae incisae? Ibid.

§ VIII.

De productione, atque collatione instrumentorum.

- Quaestio 1. Quid sit productio, atque collatio instrumentorum? 117
 2. An, et quomodo instrumenta, quibus alicuius in iudicio est usus, sint edenda? 119
 3. An reus sua instrumenta, quibus in iudicio non est usus, teneatur edere actori ad fundandam ejus intentionem? 120
 4. An reus instrumenta communia teneatur actori edere; et quae censeantur communia? 121
 5. Utrum, et in quibus casibus regula illa, Reus non tenetur actori sua propria instrumenta edere, quasdam patiat limitationes? Ibid.

§ IX.

De impugnatione instrumentorum, praesertim ob defectum notarii.

- Quaestio 1. Quibus modis generatim instrumenta impugnari, et reprobari possint? 122
 2. Utrum instrumentum publicum confectum a notario valeat extra territorium ejus, a quo constitutum fuit? 123
 3. An instrumenta confecta per notarium putativum, qui in veritate non est notarius, tamen communi opinione reputatur talis, sint valida? 124
 4. An valeant instrumenta confecta per notarium, qui antea quidem legitime creatus, sed postmodum condemnatus fuit de falso in suo officio commisso? 126

§ X.

De reprobatione instrumentorum per testes.

- Quaestio 1. Utrum probatio per testes validior sit probatione per instrumenta, atque hanc elidere valeat? 127
 2. An, et qualiter per testes instrumentarios possit instrumentum impugnari ac reprobari? 129
 3. An, et quot testes extranei, seu instrumentum non inscripti, sufficiant ad istud impugnandum? 131

§ XI.

De contrarietate, rasura, et amissione instrumentorum: ubi et de contravaganti duona.

- Quaestio 1. Quid juris, quando producantur instrumenta inter se contraria? 134

2. Utrum unus notarius possit in publicam forum ad ligera instrumentum juxta notas in protocollo alterius receptas? 88
 4. Quam vim probandi habeant exempla, seu transumpta originarium instrumentorum? 90

§ III.

De fide sigilli, et aliis istud concernentibus.

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit sigillum, quaeque vim probandi habeat sigillum authenticum? 92
 2. An, et qualem vim probandi habeat sigillum? 93
 3. Utrum probet sigillum, etiamsi nulla intervenierit subscriptio sigillantis? 95
 4. Utrum aliquando probet instrumentum absque apposito sigillo? 96

§ IV.

De fide archivii atque scripturarum in eo repertarum.

- Quaestio 1. An, et quando scripturae, in publico archivio repertae, plene probentur? 97
 2. Utrum scripturae privatae tenentur in archivio publico, fidem faciant de iurisdictione intra territorium domini sui, hoc est, illius, cujus auctoritate deputatum est archivium, vel etiam extra illud? 98
 3. Quid dicendum de archivii monasteriorum, ac huiusmodi? 99
 4. Quam vim probandi habeant libri parochorum caeteroquin non habentium speciale archivium? 101

§ V.

De scripturis privatis, earumque divisione, authenticatione, et probatione; ubi et de comparatione litterarum.

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit scriptura privata? 102
 2. Quibus modis scripturae privatae authentizentur, ita ut plenam fidem faciant? 104
 3. Quid juris, quando scriptura privata, v. g. apocha vel epistola, negatur esse illius, contra quem producit; et qualiter oppositum probetur, praesertim per comparationem scripturarum? 106
 4. Quam vim probandi habeat comparatio litterarum, qualiterque fieri debeat? 107

§ VI.

De fide scripturarum privatarum, praesertim respectu scribentis.

- Quaestio 1. Utrum, et qualiter scriptura privata confessata probet tum contra scribentem, tum etiam contra tertium? 108
 2. Utrum scriptura privata in omni prorsus casu plene probet contra scribentem? 110
 3. An aliquando scripturae privatae probent in commodum scribentium; et quando? 111

2. An instrumentum ob factam in eo rasuram possit reprobari? 135
 3. Quid juris, quando instrumentum fuit amissum? 136
 4. Quid agendum, quando allegatur extravagans constitutio Papæ, de qua dubitatur, an sit authentica? 137

TITULUS XXIII.

DE PRÆSUMPTIONIBUS.

§ I.

Quid, et quotuplex sit præsumptio?

- Quæstio 1. Quid sit præsumptio? 138
 2. Quid, et quotuplex sit indicium? 139
 3. Quotuplex sit præsumptio? 140

§ II.

De effectu præsumptionum, seu qualiter probent.

- Quæstio 1. Quam vim probandi habeat præsumptio hominis? 142
 2. Præsumptio juris quos operetur effectus in materia probationum? 145
 3. An contra præsumptionem, præsertim quæ est juris et de jure, admittatur probatio in contrarium? 146

§ III.

De sufficientia præsumptionum ad ferendum sententiam.

- Quæstio 1. Utrum tam ex præsumptione juris, quam hominis, possit ferri sententia? 147
 2. Utrum etiam in causis criminalibus possit ex præsumptionibus ferri sententia? 148
 3. Quæ sit obligatio legum in præsumptione fundatarum? 149

§ IV.

De conjunctione, ac prævalentia præsumptionum, ubi et de nonnullis harum in specie.

- Quæstio 1. Utrum plures præsumptiones conjungantur ad faciendam unam plenam? Ibid.
 2. An, et quando una præsumptio prævaleat alteri, hancque tollat? 150
 3. Quid censendum de nonnullis præsumptionibus in specie, hoc titulo relatis? 153

TITULUS XXIV.

DE JURE JURANDO.

§ I.

De natura, et divisione juramenti; et qualiter sit licitum?

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit juramentum? 156
 2. Qua ratione dividatur juramentum judiciale? 157

3. An juramentum sit licitum, præsertim sacerdotibus, ac religiosis? 158

§ II.

De interpretatione juramenti et conditionibus eidem tacite existentibus.

- Quæstio 1. Quomodo juramentum sit interpretandum? 160
 2. An juramentum sit interpretandum secundum intentionem jurantis, vel illud recipientis? 163
 3. Quænam conditiones tacite inesse censeantur juramento promissorio? 164
 4. Utrum juramentum servandi statuta, extendatur ad statuta imposterum edenda? 165

§ III.

De obligatione juramenti promissorii.

- Quæstio 1. Quæ generatim sit obligatio juramenti promissorii? 167
 2. Quando obliget juramentum Deo, vel homini factum? 169
 3. Utrum, et qualiter obliget juramentum servandi statuta, capitulationes, aut consuetudines aliquis ecclesiæ, vel communitatis, quando in eis aliqua continentur, quæ sunt illicita, vel vergunt in præjudicium ecclesiæ seu dignitatis, ad quam jurans assumitur? 170
 4. An juramentum contra leges civiles, earumque prohibitionem factum obliget? 171
 5. Utrum obliget juramentum vi, aut metu gravi extortum? 174
 6. Utrum obligatio juramenti promissorii sit personalis, vel potius realis, ita ut ad hæredes transeat? Ibid.

§ IV.

De juramento ut confirmante pacta, vel contractus de jure invalidos.

- Quæstio 1. Utrum, et qualiter differat contractus per juramentum confirmatus, ab eo, qui non confirmatur, sed ipsum solum juramentum servari debeat? 176
 2. Utrum contractus, de jure invalidi, confirmentur juramento? 177
 3. Quando pactum, sive contractus de jure irritus, censeatur confirmari juramento? 178

§ V.

De juramento litis decisorio, ejusque divisione, effectu, ac requisitis.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit juramentum litis decisorium? 179
 2. Quis sit effectus juramenti litis decisorii, et an retractari valeat, si postmodum appareat falsitas ejus? 181
 3. Quænam requirantur ad juramentum litis decisorium, ejusque delationem? 184

§ VI.

De juramento necessario, seu a giudice in supplementum probationis delato, ejusque requisitis.

- Quæstio 1. An, et quando deferri, ac peti, possit juramentum necessarium, seu suppletorium? 186
 2. Utrum, et qualiter ad delationem juramenti necessarii requiratur, quod præcesserit semiplena probatio? 187
 3. Quid sentiendum sit de legalitate personæ, ad delationem juramenti necessarii requisita? 189
 4. An ad delationem juramenti necessarii etiam requiratur parvitas causæ? 190
 5. Cuiam parti iudex deferre debeat juramentum necessarium, num actori in supplementum suæ probationis, vel potius reo ad purgationem sui seu ad ostendendam suam innocentiam? 191

§ VII.

Resolvuntur alia dubia juramentum litis decisorium concernentia.

- Quæstio 1. In quibus causis possit vel non possit deferri juramentum litis decisorium? 194
 2. An, quibusque de causis juramentum litis decisorium, si deferatur, possit recusari? 197

TITULUS XXV.

DE EXCEPTIONIBUS.

§ I.

De natura, et varia divisione exceptionum.

- Quæstio 1. Quid sit exceptio, et replicatio? 201
 2. Quomodo exceptiones dividantur? Ibid.

§ II.

De tempore opponendi exceptiones.

- Quæstio 1. Quando opponendæ, atque probandæ sint exceptiones dilatoriæ? 204
 2. Quo tempore possint, ac debeant opponi exceptiones peremptoriæ? 208
 3. Utrum post latam sententiam opponi possint quædam exceptiones? 206
 4. Utrum exceptiones peremptoriæ post latam sententiam opponi possint in causa appellationis? 212

§ III.

Solvuntur alia dubia oppositionem exceptionum concernentia.

- Quæstio 1. A quibus possint exceptiones proponi, et si non admittantur, appellari? 213
 2. Utrum excipiens de intentione adversarii confiteri censeatur; ita ut, si in probatione exceptionis deficiat, condemnandus sit tanquam confessus? 215
 3. An possit quis uti pluribus exceptionibus, etiam contrariis? 217

§ IV.

De exceptionibus in judicio summario, aut summarissimo proponendis.

- Quæstio 1. Utrum exceptiones, præsertim requirentes altiorem indaginem, admittendæ sint in judicio summario? Ibid.
 2. Quid dicendum sit de judicio summarissimo, et an in eo locum habeant exceptiones? 219

§ V.

De exceptione excommunicationis, et quibusdam aliis exceptionibus in specie.

- Quæstio 1. Quo tempore, et qua ratione opponi possit, ac debeat exceptio excommunicationis? 221
 2. Quæ aliæ exceptiones specialiter hoc titulo approbentur, vel reprobandentur? 223

TITULUS XXVI.

DE PRÆSCRIPTIONIBUS.

§ I.

De natura, divisione, effectu atque conditionibus usucapionis, et præscriptionis.

- Quæstio 1. Quot modis præscriptionis nomen in Jure sumatur? 225
 2. Quid sit usucapio, et an differat a præscriptione? Ibid.
 3. Quotuplex sit præscriptio, et quo jure introducta? 227

§ II.

De rebus, quæ præscribi possunt, vel non possunt.

- Quæstio 1. Quænam res generatim possint, vel non possint præscribi? 229
 2. Quæ res in specie præscribi nequeant? Ibid.
 3. Utrum subditū possint præscribere exemptionem ab obedientia superioris; aut præscribere contra visitationem, et procuracionem ratione visitationis debitam? 232

§ III.

De bona fide ad præscriptionem requisita.

- Quæstio 1. An, et quo tempore bona fides requiratur ad præscriptionem? 234
 2. Utrum dubitans, num res sit sua, nec ne, censeatur habere bonam fidem, possitque præscribere? 235
 3. An error juris impediatur bonam fidem, ac proinde cum eo non procedat præscriptio? 236
 4. Utrum mala fides prælati noceat ecclesiæ, vel capitulo habenti bonam fidem; adeo, ut istud præscribere nequeat? 238
 5. Qualiter probetur bona, vel mala fides in materia præscriptionum? 239

§ IV.

De servitutibus, obligationibus et actionibus, alque bona fide ad præscribendum ipsis requisita.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit servitus? 240
 2. Utrum servitutibus, aliisque obligationibus præscribi valeat, non obstante mala fide seu scientia juris alieni? 243
 3. Utrum saltem actionibus personalibus, quæ correspondent dictis obligationibus ad aliquid agendum, vel non agendum, possit præscribi cum mala fide, seu scientia juris alieni? 245

§ V.

De titulo ad præscriptionem requisito.

- Quæstio 1. Utrum, et cur ad præscriptionem requiratur titulus? 247
 2. Quid sit, et quotuplex sit titulus? 248
 3. Quando titulus *Pro hærede* sufficiat ad præscriptionem? 249
 4. An ad omnem prorsus præscriptionem requiratur justus titulus? 251

§ VI.

De tempore ad complendam præscriptionem rerum, servitutum et actionum requisito.

- Quæstio 1. Quantum temporis requiratur ad præscriptionem rerum tum mobilium, tum immobilium, contra privatos? 252
 2. Quanto tempore præscribantur jura servitutum, aut mediante alterius præscriptione amittantur? 253
 3. Quantum temporis requiratur ad præscribendas res immobiles contra ecclesias, monasteria, hospitalia aliaque loca religiosa, et contra donationes ad pias causas? 255
 4. Utrum res mobiles ecclesiarum, aliorumque locorum piorum, cum titulo, et bona fide, triennii possessione usucapiantur? 256
 5. Quo tempore extinguantur actiones, sive præscribatur contra eas? 257

§ VII.

De possessione ad præscriptionem requisita, hujusque dormitione et interruptione, ac restitutione in integrum contra eam.

- Quæstio 1. An, et qualis possessio ad præscriptionem requiratur, et sufficiat? 258
 2. Quid sit, præscriptionem non procedere vel dormire; et in quibus casibus ea dormiat? 259
 3. Quid sit, præscriptionem interrumpi, et quomodo ipsa interrumpatur? 261
 4. Quibus modis præscriptio interrumpatur civiliter? Ibid.
 5. Utrum præscriptio semel interrupta, possit de novo inchoari? 264
 6. An minoribus, ecclesiis, et hujusmodi, competat beneficium restitutionis in integrum adversus præscriptionem contra eos jam completam? Ibid.

TITULUS XXVII.

DE SENTENTIA ET RE JUDICATA.

§ I.

De sententia ut sic, ejusque divisione in diffinitivam et interlocutoriam, harumque differentiis.

- Quæstio 1. Cur rubrica præsentis tituli inscribatur: De sententia, et re judicata; et an differant? Ibid.
 2. Quid, et quotuplex sit sententia? 265
 3. Unde cognosci possit sententiam interlocutoriam habere vim diffinitivæ; et an ipsa reguletur secundum normam diffinitivæ? 267
 4. Quæ sint differentiæ inter sententiam diffinitivam, et mere interlocutoriam? 268

§ II.

Quando, et quo modo, ac loco, proferenda sit sententia? ubi et de conclusione in causa.

- Quæstio 1. Quando a judice proferenda sit sententia? 271
 2. Quomodo fiat conclusio in causa? 272
 3. Quo modo, et loco, proferenda sit sententia? 273

§ III.

De requisitis sententiæ diffinitivæ, ordinatam decisionem respicientibus.

- Quæstio 1. Utrum sententia debeat esse juri conformis, et quomodo? 275
 2. An, et qualiter sententia debeat esse conformis libello? 277
 3. Qualiter sententia debeat esse certa? 278
 4. Utrum sententia possit ferri sub conditione, vel sic lata teneat? 279
 5. Utrum sententia debeat continere non solum absolutionem, vel condemnationem, sed etiam causam ipsius? 281

§ IV.

De re judicata, veluti præcipuo effectu sententiæ diffinitivæ.

- Quæstio 1. Quid sit res judicata, et quo tempore sententia dicatur transire in rem judicatam? 282
 2. An dentur nonnulli casus, in quibus sententia post decernendum non transit in rem judicatam; et qui? 283
 3. Qualiter sententia, quæ non transit in rem judicatam, sit revocanda? 287

§ V.

De aliis effectibus sententiæ diffinitivæ; et an sententia inter aliquos lata noceat, vel possit aliis?

- Quæstio 1. Quinam sint alii effectus sententiæ diffinitivæ? 288
 2. An sententia inter aliquos lata noceat, vel possit aliis, et quando? 290

§ VI.

De executione sententiæ.

- Quæstio 1. Quo tempore, ac ordine sit facienda executio sententiæ? 291
 2. Per quem fieri possit, ac debeat executio sententiæ? 292
 3. Utrum tertius, interveniens pro suo interesse, possit impedire executionem sententiæ inter alios latae? 294

§ VII.

De expensis, in quas victus victori est condemnandus: ubi et de sententiis duorum judicum, contraria pronuntiantium.

- Quæstio 1. An judex teneatur victum victori condemnare in expensis; et quando secus? 295
 2. Utrum judex debeat condemnare victum victori in expensis, si petierint petitiæ, sive non? 297
 3. Quid nomine expensarum intelligatur, et quotuplices sint? 298
 4. Utrum sententia super expensis possit esse incerta; et qualiter hæc sint probandæ? 300
 5. Utrum non solum appellans, sed etiam appellatus, si in causa appellationis succumbat, in expensis condemnandus sit? 301
 6. Quid dicendum de sententiis, per duos judices contraria pronuntiantes datis? 302

TITULUS XXVIII.

DE APPELLATIONIBUS, RECUSATIONIBUS, ET RELATIONIBUS.

§ I.

De appellatione, supplicatione, ac oppositione nullitatis sententiæ, harumque differentiis.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit appellatio? 303
 2. Quid sit supplicatio, et quomodo differat ab appellatione? 306
 3. Quomodo differat nullitas sententiæ, et quomodo differat ab appellatione? Ibid.

§ II.

Qui, et a quibus judicibus, appellare possint?

- Quæstio 1. An omnibus sit permissum appellare, vel appellans faciat injuriam judici a quo? 308
 2. Utrum excommunicatus, vel utraque pars, aut etiam aliquis tertius appellare possit a judiciali sententia? 309
 3. An a quibuslibet judicibus appellare liceat? 310

§ III.

De judice ad quem appellationis.

- Quæstio 1. Utrum appellatio gradatim sit instituenta ad proximum judicem superiorem; et quando secus? 312

2. Quid juris, si uterque litigantium appellet, sed ad diversos judices, v. g. unus ad Papam, alter ad inferiorem; aut unus ad episcopum, alter vi consuetudinis eo omisso ad archiepiscopum? 315
 3. An appellatio a judice sæculari ad Papam in appellationibus teneat? Ibid.

§ IV.

Coram quibus, et quo modo proponi debent appellationes.

- Quæstio 1. Coram quo judice appellatio sit proponenda? 317
 2. Utrum valida sit appellatio generalis super omni causa, vel gravamine? 318
 3. Utrum appellans teneatur exprimere causam appellationis in specie? Ibid.
 5. An appellatio debeat necessario fieri in scriptis, vel etiam aliis modis fieri possit? 321

§ V.

De apostolis, seu libellis dimissoriis appellationum.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplices sint apostoli? 323
 2. Intra quod tempus, et quo modo petendi, dandique sint apostoli? 324
 3. Cujus expensis apostoli concedantur, et an in eorum concessione possit judex a quo præfigere appellanti terminum ad se præsentandum cum apostolis coram judice ad quem? 325
 4. Quid juris, si apostoli debite petantur, aut petiti non dentur a Judice a quo? 326

§ VI.

De fatalibus appellationum.

- Quæstio 1. Quid sint, et quotuplicia fatalia appellationum? 327
 2. Quæ sint fatalia interponendæ appellationis, et qualiter computentur? Ibid.
 3. Quid sit sententia de fatalibus introducendæ coram superiore appellationis? 328
 4. Quæ sint fatale prosequendæ, ac finiendæ appellationis? 329
 5. An et per quem terminus fatalium a judice concessus possit restitui? 331
 6. Quomodo differat fatalis appellationis ob lapsum terminum? 333

§ VII.

De effectibus appellationum; ac præsertim de harum effectu inchoativo, et revocatorio sententiæ.

- Quæstio 1. Qui sint effectus appellationis? 334
 2. Quando appellatio a sententia a qua lata habeat, vel non habeat effectum suspensivum? 336
 3. An pariter appellatio a sententia interlocutoria, vel gravamine habeat effectum suspensivum? 338
 4. Utrum post interpositam appellationem judex a quo possit revocare sententiam a se latam? 339